
UCHWAŁA NR XL.55.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
zamieszkałej na terenie gminy Otyń

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. , 
poz. 446 ze zm.), art. 90t ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. z Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1943 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałej na 
terenie gminy Otyń, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizacje Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży określana jest corocznie w uchwale budżetowej gminy Otyń.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: DFDA56B4-C1BC-4EE4-8853-5141F9B95265. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL.55.2017

Rady Gminy Otyń

z dnia 12 czerwca 2017 r.

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY

Wstęp

Dzisiejsza troska o rozwój dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych są wyrazem świadomości i poczucia 
odpowiedzialności za społeczeństwo jutra. To od właściwego rozpoznania drzemiącego w najmłodszych 
mieszkańcach gminy Otyń potencjału zależy, w jakiej społeczności będziemy żyć za kilka, kilkanaście lat. 
W dobie gwałtownych zmian i szybkiego postępu technologicznego ludzie o wszechstronnym wykształceniu, 
dla których praca jest odkrywaną i pogłębianą przez lata pasją, mają szansę na osiągniecie sukcesu i wniesienie 
największego wkładu w rozwój społeczności lokalnej, w której żyją i działają. Szeroko rozumiane wsparcie 
wybitnie uzdolnionych uczniów, winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro 
człowieka i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze.

Gmina Otyń uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnione dzieci i młodzież, które osiągają 
wybitne wyniki w dziedzinie nauki, sportu i kultury przyjmuje Lokalny Program Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. 
Z tego właśnie powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich 
warunków do rozwoju i kształcenia uzdolnień. Właściwe spieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych 
zadań edukacyjnych.

Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażanie ich 
w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. Edukacja jest wymogiem rozwoju społecznego oraz przyczynia się 
do aktywności obywateli.

Opracowanie, przyjęcie i realizacja programu pozwoli wspierać edukacje młodych mieszkańców naszej 
gminy, wykazujących uzdolnienia naukowe, sportowe i artystyczne. Biorąc pod uwagę i jednocześnie 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy również motywować ich do rozwoju i wzrostu 
aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów.

Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie 
własnej wartości w społeczności naszej gminy.

I.    Cele programu

Celem programu jest:

1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy na rozwojem talentów i pogłębianiem wiedzy;

2) promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej;

3) stworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół;

4) motywowanie rodziców do wspierania edukacji swoich dzieci;

5) promocja gminy Otyń, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym;

6) zwiększenie liczby uczestników olimpiad, konkursów przedmiotowych, artystycznych oraz zawodów 
sportowych.

II.   Sposób działania

Jako formę realizacji programu ustanawia się nagrodę pieniężną o charakterze motywacyjnym pn. 
"Stypendium Wójta Gminy Otyń."

III.   Adresaci programu

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych 
zamieszkałych na terenie gminy Otyń.

Id: DFDA56B4-C1BC-4EE4-8853-5141F9B95265. Podpisany Strona 1



IV.   Spodziewane efekty

1) Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży;

2) Tworzenie uczniom warunków i do rozwoju pasji i zainteresowań;

3) Promocja uczniów zdolnych:

4) Promocja szkoły i gminy:

5) Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli;

6) Wzrost umiejętności współpracy, planowania i realizacji celów;

7) Przygotowanie do efektywnego uczenia się przez całe życie;

8) Zwiększenie udziału rodziców w życiu szkoły;

9) Wzrost liczby uczniów uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych;

10) Rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacenie metod pracy.

Id: DFDA56B4-C1BC-4EE4-8853-5141F9B95265. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. z Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) umożliwia

wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze tworzenia programów lokalnych i

regionalnych. Niniejszy program swym zasięgiem obejmuje uczniów zamieszkałych na terenie gminy Otyń.

Jednym z celów programu jest również promowanie gminy jako przyjaznej uczniom w tym szczególnie

uzdolnionym. Założenia zaproponowane w programie mają motywować uczniów do działania i osiągania

jak najlepszych wyników w nauce, kulturze i sporcie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: DFDA56B4-C1BC-4EE4-8853-5141F9B95265. Podpisany Strona 1




